Постановление Правительства Свердловской области от 11 ноября 2021 г. N 776-ПП "О подготовке населения…
Постановление Правительства Свердловской области от 11 ноября 2021 г. N 776-ПП "О подготовке населения Свердловской области в области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера"

Во исполнение требований федеральных законов от 21 декабря 1994 года N 68-ФЗ "О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера" и от 12 февраля 1998 года N 28-ФЗ "О гражданской обороне" Правительство Свердловской области постановляет:
[bookmark: sub_1]1. Осуществлять подготовку в области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера (далее - подготовка в области ГО и ЧС) населения Свердловской области в соответствии с требованиями постановлений Правительства Российской Федерации от 02.11.2000 N 841 "Об утверждении Положения о подготовке населения в области гражданской обороны" и от 18.09.2020 N 1485 "Об утверждении Положения о подготовке граждан Российской Федерации, иностранных граждан и лиц без гражданства в области защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера", приказа Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий от 24.04.2020 N 262 "Об утверждении перечня должностных лиц, проходящих обучение соответственно по дополнительным профессиональным программам и программам курсового обучения в области гражданской обороны в организациях, осуществляющих образовательную деятельность по дополнительным профессиональным программам в области гражданской обороны, находящихся в ведении Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий, других федеральных органов исполнительной власти, в других организациях, осуществляющих образовательную деятельность по дополнительным профессиональным программам в области гражданской обороны, в том числе в учебно-методических центрах, а также на курсах гражданской обороны".
[bookmark: sub_2]2. Определить ответственными за организацию подготовки в области ГО и ЧС населения Свердловской области:
[bookmark: sub_21]1) на территории Свердловской области - Министерство общественной безопасности Свердловской области;
[bookmark: sub_22]2) на территориях муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, - глав муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области;
[bookmark: sub_23]3) в организациях, расположенных на территории Свердловской области, - руководителей организаций.
[bookmark: sub_3]3. Признать утратившим силу постановление Правительства Свердловской области от 11.03.2012 N 237-ПП "Об организации обучения населения Свердловской области в области защиты от чрезвычайных ситуаций" ("Областная газета", 2012, 16 марта, N 104-106) с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Свердловской области от 03.12.2013 N 1492-ПП и от 13.04.2017 N 254-ПП.
[bookmark: sub_4]4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Заместителя Губернатора Свердловской области А.Р. Салихова.
[bookmark: sub_5]5. Настоящее постановление опубликовать в "Областной газете".

	Исполняющий обязанности Губернатора Свердловской области
	А.В. Шмыков

Ïîñòàíîâëåíèå Ïðàâèòåëüñòâà Ñâåðäëîâñêîé îáëàñòè îò 11 íîÿáðÿ 2021 ã. N 776

-

ÏÏ "Î ïîäãîòîâêå íàñåëåíèÿ…

Постановление Правительства Свердловской области от 11

ноября 2021 г. N 776

-

ПП "О подготовке

населения Свердловской области в области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных

ситуаций природного и техногенного характера"

Во исполнение требований федеральных законов

от 21 декабря 1994 года N 68

-

ФЗ

"О

защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера" и

от 12 февраля 1998 года N 28

-

ФЗ

"О гра

жданской обороне" Правительство Свердловской области

постановляет:

1. Осуществлять подготовку в области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных

ситуаций природного и техногенного характера (далее

-

подготовка в области ГО и ЧС) населения

Свердловской

области в соответствии с требованиями постановлений Правительства Российской

Федерации

от 02.11.2000 N 841

"Об утверждении Положения о подготовке населения в области

гражданской обороны" и

от 18.09.2020 N 1485

"Об утверждении Положения о подготовке граждан

Российской Федерации, иностранных граждан и лиц без гражданства в области защиты от

чрезвычайных ситуаций природного и техноген

ного характера",

приказа

Министерства Российской

Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий

стихийных бедствий от 24.04.2020 N 262 "Об утверждении

перечня должностных лиц, проходящих

обучение соответственно по дополнительным профессиональным программам и программам

курсового обучения в области гражданской обороны в организациях, осуществляющих

образовательную деятельность по дополнительным профессио

нальным программам в области

гражданской обороны, находящихся в ведении Министерства Российской Федерации по делам

гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий,

других федеральных органов исполнительной власти, в

других организациях, осуществляющих

образовательную деятельность по дополнительным профессиональным программам в области

гражданской обороны, в том числе в учебно

-

методических центрах, а также на курсах гражданской

обороны".

2. Определить ответственными за

организацию подготовки в области ГО и ЧС населения

Свердловской области:

1) на территории Свердловской области

-

Министерство общественной безопасности

Свердловской области;

2) на территориях муниципальных образований, расположенных на территории

Свердлов

ской области,

-

глав муниципальных образований, расположенных на территории

Свердловской области;

3) в организациях, расположенных на территории Свердловской области,

-

руководителей

организаций.

3. Признать утратившим силу

постановление

Правительства Свердловской области от

11.03.2012 N 237

-

ПП "Об организации обучения населения Свердловской области в области защиты

от чрезвычайных ситуаций" ("Областная газета", 2012, 16 марта, N 104

-

106) с из

менениями,

внесенными постановлениями Правительства Свердловской области

от 03.12.2013 N 1492

-

ПП

и

от

13.04.2017 N 254

-

ПП

.

4.

Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Заместителя

Губернатора Свердловской области А.Р.

Салихова.

5. Настоящее постановление

опубликовать

в "Областной газете".

Испол

няющий обязанности Губернатора Свердловской области

А.В.

Шмыков